
SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  4

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116805

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 017/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 01 de julho de 2010 às 08 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 017/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia 
para a Execução de Obra/Serviços de Recuperação de 35,km 
de estradas vicinais, em atendimento às necessidades da 
PMPD. Valor do Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais) a ser recolhido através do Documento de Arrecadação 
Municipal, emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, 
Paraíso, Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, 
das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 018/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 01 de julho de 2010 às 10 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 018/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia para 
a Execução de Obra/Serviços de Recuperação da av. Boa Sorte, 
entre rua Eulino Bosi e rua 8, em atendimento às necessidades 
da PMPD. Valor do Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais) a ser recolhido através do Documento de Arrecadação 
Municipal, emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, 
Paraíso, Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, 
das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 019/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 01 de julho de 2010 às 12 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 019/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia 
para a Implantação e Melhoria do Sistema de Abastecimento de 
Agua, em atendimento às necessidades da PMPD. Valor do Edital 
é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a ser recolhido 
através do Documento de Arrecadação Municipal, emitido pela 
Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores informações poderão 
ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, Paraíso, Pau D’Arco-PA ou 
pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 020/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 01 de julho de 2010 às 14 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 020/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia para 
a Pavimentação em Bloquete da Av. Vivaldo Lima Nunes, entre 
Av. Pau Darco e Maria S. Sa, em atendimento às necessidades 
da PMPD. Valor do Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais) a ser recolhido através do Documento de Arrecadação 
Municipal, emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, 
Paraíso, Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, 
das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 021/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 01 de julho de 2010 às 16 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 021/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia para 
a Recuperação da Avenida Av. Boa Sorte, entre PA-150 e Rua 
Euolino Bosi, em atendimento às necessidades da PMPD. Valor do 
Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a ser recolhido 
através do Documento de Arrecadação Municipal, emitido pela 
Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores informações poderão 
ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, Paraíso, Pau D’Arco-PA ou 
pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 022/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 01 de julho de 2010 às 18 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 022/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia para 
a Quadra Poliesportiva da Vila Marajoara, em atendimento às 
necessidades da PMPD. Valor do Edital é de R$ 250,00 (duzentos 
e cinquenta reais) a ser recolhido através do Documento de 
Arrecadação Municipal, emitido pela Secretaria Municipal da 
Fazenda. Maiores informações poderão ser adquiridas na Rua 
Boa Sorte s/n, Paraíso, Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 
3356-8104/8105, das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 023/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 02 de julho de 2010 às 08 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 023/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia 
para a Ampliação do Sistema de Abastecimento de Água do 
Municipio de Pau Darco, em atendimento às necessidades da 

PMPD. Valor do Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais) a ser recolhido através do Documento de Arrecadação 
Municipal, emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, 
Paraíso, Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, 
das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 024/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 02 de julho de 2010 às 10 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 024/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia para 
a Amp da Unid de Processam de Mel e Cera de Abelhas localizada 
no Municipio de Pau Darco, com a Constr de Sede Administrativa, 
perfuração de Poço Artesiano e Aquisição de Veículo de Carga, 
em atendimento às necessidades da PMPD. Valor do Edital 
é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a ser recolhido 
através do Documento de Arrecadação Municipal, emitido pela 
Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores informações poderão 
ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, Paraíso, Pau D’Arco-PA ou 
pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 025/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 02 de julho de 2010 às 12 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 025/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia 
para a Complementação do entre Posto de Mel de Pau Darco e 
Construção de uma Casa de Mel, em atendimento às necessidades 
da PMPD. Valor do Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais) a ser recolhido através do Documento de Arrecadação 
Municipal, emitido pela Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores 
informações poderão ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, 
Paraíso, Pau D’Arco-PA ou pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, 
das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 026/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que fará 
realizar no dia 02 de julho de 2010 às 14 horas licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO nº 026/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia para 
a Recuperação de Estradas Vicinais 17,1km – Progetos de Assent. 
Magdalena N. Rivetti 12,40 km e Projeto de Assent. Araxa 4,7 
km, em atendimento às necessidades da PMPD. Valor do Edital 
é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a ser recolhido 
através do Documento de Arrecadação Municipal, emitido pela 
Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores informações poderão 
ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, Paraíso, Pau D’Arco-PA ou 
pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, das 8h às 13h.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 027/2010

A CPL da Prefeitura Municipal de Pau D’Arco – PA avisa que 
fará realizar no dia 02 de julho de 2010 às 16 horas licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 027/2010, tipo menor 
global, objetivando Contratação De Empresa De Engenharia 
para a Recuperação de Estradas Vicinais – Estrada Mun. Cunha-
Araguaxim, Estrada Mun. Araxa-Boa Sorte e Estrada mun. Santo 
Antonio, em atendimento às necessidades da PMPD. Valor do 
Edital é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) a ser recolhido 
através do Documento de Arrecadação Municipal, emitido pela 
Secretaria Municipal da Fazenda. Maiores informações poderão 
ser adquiridas na Rua Boa Sorte s/n, Paraíso, Pau D’Arco-PA ou 
pelo Fone/Fax (94) 3356-8104/8105, das 8h às 13h. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116372

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-002SEMSA 
 REPETIÇÃO

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna 
público que às 09:00 horas do dia 28 de Junho de 2010, fará 
realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para 
Aquisição de 01 (uma) câmara fria para acondicionamento de 
vacina, que será utilizada pela Secreataria Municipal de Saúde do 
município de Parauapebas estado do Pará., de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de Licitação da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, DAT  08 DE JUNHO DE 2010
ASS ARGENOR SOUSA SILVA

CAR Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISCIPLINAR PORTARIA 189/2010
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar designada pela Portaria nº 189/2010, de 26 de maio 
de 2010, publicada em 28 de maio de 2010, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 228, da Lei 
nº4.231/2002 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município 
de Parauapebas, CITA pelo presente edital, o servidor Manoel 
Benedito G. Azevedo, Engenheiro Agrônomo, matrícula 093, 
para no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da publicação deste, 
comparecer na sala Comissões – CPAD, no Centro Administrativo 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, SEMAD, 3º piso, 
situação no Morro dos Ventos, no bairro Beira Rio II, a fim de 
apresentar defesa escrita no referido processo a que responde, 
sob pena de revelia.

Parauapebas - PA, 07 de junho de 2010.
Francisco Gomes de Araújo

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 9/2010-005SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a), 
torna público que às 11:00 horas do dia 24 de Junho de 2010, 
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, 
para Serviço de tronco digital E1, com sinalização R2, conexão 
com central telefônica (porta RJ48), contendo 30 canais digitais 
e 50 ramais com números de telefones validos (DDR). Para que 
sejam distribuídos entre telefonistas e setores de atendimentos 
diretos ao público no novo Centro Administrativo de Paraupebas 
no estado do Pará.,de acordo com o que determina a legislação 
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Junho de 2010
ARGENOR SOUSA SILVA

Pregoeiro(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116791

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2010 – SEMED
A Secretaria Municipal de Educação e Desporto comunica o 
resultado do PP016/2010, destinado “Aquisição de Fardamento 
Escolar para os Alunos da Rede Municipal de Ensino”.Tendo como 
a vencedora a empresa: J. B DOS SANTOS – ME, nos lotes: 01 
e 02.

Santarém, 14 de junho de 2010.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro
Secretária Municipal de Educação e Desporto

CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116670

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo Licitatório nº010/2010-CPL/PPE/CMM
Pregão Presencial nº03/2010-CPL/PPE/CMM
A Câmara Municipal de Marabá, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que fará realizar 
certame licitatório, no dia 24/06/2010, às 09:00hs, cujo objeto 
é a contratação de empresa para a prestação de serviços de 
vigilância armada  para o Legislativo Municipal. Os interessados 
em obter o edital de licitação deverão se dirigir à sede da Câmara 
Municipal de Marabá, na sala da CPL/PPE/CMM, à Praça Duque de 
Caxias s/n, Velha Marabá, Marabá/PA.

Marabá/PA, 11 de Junho de 2010
DÉLIO SAMPAIO AZEREDO

Pregoeiro

 ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO 
ARAGUAIA E TOCANTINS - AMAT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 116799
LEILÃO AMAT 01/2010.

A AMAT realizará Leilão para alienação de 02 (dois) veículos: 
Ford Ranger XL, ano 06/07 e Fiat Dobló EX ano 02, sito a Av. 
Conselheiro Furtado nº 1440, bairro B. Campos, Belém/PA, às 
10:00 horas do dia 29/06/2010. Leiloeiro: João Neves Neto /
JUCEPA 166/04. O Edital do Leilão poderá ser adquirido, no 
horário de 09:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª Feira.

 Belém, 11 de junho de 2010.
 Ireny Alves de Oliveira 
 Presidente da Comissão.


